
 

 平成３０年５月２３日 

 保護者の皆様 

                                                    江戸川区立第四葛西小学校                                                      

校 長    山口 祐一 

 

チャレンジデー２０１８についてのお知らせ 
 

 初夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 いよいよ運動会が近づいてまいりました。子供たちは運動会に向けて毎日精一杯頑張り、汗を流しています。 

 さて、今年度も江戸川区では「スポーツチャレンジデー２０１８」というイベントに参加します。このイベント

は、日常的なスポーツの習慣化や住民の方々の健康増進等を目的とした、住民総参加型のものです。人口規模がほ

ぼ同じ自治体間で、継続した運動やスポーツを行った住民の数（参加率％）を競います。敗れた場合は対戦相手の

自治体の旗を庁舎に１週間掲揚し、相手の健闘を称えるというルールになっています。 

 本校でもこの取り組みに際し、下記の要領で運動を行います。別紙の通り、ご自分で独自に取り組んでいただい

ても結構ですが、保護者の皆様にはぜひ本校にお越しいただき、子供たちと一緒に汗を流していただければ幸いで

す。 

尚、参加人数を把握したいので、お手数ですが本校で参加される際は下記の参加調査票を５月２９日（火）

までに担任に提出してください。お忙しいところ大変恐縮ですが、よろしくお願い致します。 

また、当日の朝、本校以外で運動された場合は、教育委員会からのお知らせの手紙についている報告書をお子さ

んに持たせてください。 

 

○日時        ５月３０日（水） ８時２５分～４０分 

 

○場所        本校校庭（雨天時は体育館） 

           ※校庭は当日線が引いてありますので、線を踏まないようにトラックの外側でご参加くだ

さい。 

 

○内容        ラジオ体操及び整理運動 

 

○服装・持ち物等   運動できる服装、保護者用名札 

           ※雨天時、体育館で行いますので上履きをご持参ください。上履きを入れ              

            る袋等の準備もお願いします。  

 

 

参加希望調査票 

本校で行うチャレンジデー２０１８に参加します。   

  年  組  児童名（          ） 

参加人数（    ）人 

※参加人数は、本校に在籍しているお子さんの数は入れないでください 

【家庭数配布】 

きりとり 


